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SENADO FEDERAL
Gabinete do Senador Jorge Seif

REQUERIMENTO N*® DE

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 40 do Regimento Interno do Senado
Federal, em face do que disp&e o art. 55, 111, da Constituicdo Federal, licenca para
desempenhar missdo no exterior, com 6nus para o Senado Federal, em Portugal,
de 26/02/2024 a 01/03/2024, a fim de de conhecer o estande da SETUR na Bolsa
de Turismo de Lisboa - BTL 2024, bem como acompanhar as a¢des desenvolvidas
pela Secretaria de Turismo de Santa Catarina, conforme Oficio n® 04/2024/SETUR/
GABSA em anexo.

Comunico, nos termos do art. 39, I, do Regimento Interno do Senado
Federal, que estarei ausente do Pais de 26/02/2024 a 01/03/2024, para desempenho

desta missao.

Sala das Sessdes, 8 de fevereiro de 2024.

Senador Jorge Seif
(PL - sC)
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00100.016283/2024-69 (VIA 001)

Senador JORGE SEIF — PL/SC

OF. N°002/2024 - GSJSEIF

Brasilia, 05 de fevereiro de 2024.
Ao Excelentissimo Senador
Rodrigo Pacheco
Presidente do Senado Federal

Excelentissimo Senhor Presidente,

Ao cumprimenta-lo, informo sobre convite do Secretario de Estado do
Turismo de Santa Catarina — Evandro Neiva Oliveira - a minha pessoa,
como membro efetivo da Comissao de Desenvolvimento Regional e Turismo
desta Casa,

Com o0 Objetivo de conhecer o estande da SETUR na Bolsa de
Turismo de Lisboa — BTL 2024, bem como acompanhar as acOes
desenvolvidas pela Secretaria de Turismo de Santa Catarina no referido
evento, que sera realizado no periodo de 27 de Fevereiro a 05 de Marco de
2024, conforme convite em anexo.

Durante esta missdo, me acompanhara a servidora Danielle Blanc,
matricula 406640, que desempenhara suas fun¢des com dnus para o Senado
Federal.

Solicito a Vossa Exceléncia, na forma da alinea “a”, inciso II, art. 40,
do Regimento Interno desta Casa, meu afastamento e o dela durante o
periodo de 26 de fevereiro a 01 de margo do corrente ano, com énus para o
Senado Federal, referente a passagens, diarias e seguro viagem neste
periodo.

Sendo 0 que se apresenta para 0 momento, renovo meus votos da mais
elevada consideracéo e respeito.

Atenciosamente,

' (
%ﬁorge ei
Vice-liderdo PL
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ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE TURISMO DO ESTADO DE SANTA CATARINA
GABINETE DA SECRETARIA ADJUNTA

Oficio n®04/2024/SETUR/GABSA

SF/24396.79851-11 (LexEdit)
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Floriandpolis, datado e assinado digitalmente.
Ao Excelentissimo Senhor Senador da Republica

Jorge Seif Janior

Assunto: Convite. Bolsa de Turismo de Lisboa - BTL 2024.

Exmo. Sr. Senador,

Objetivando promover o potencial turistico do Estado e apoiar a comercializagdo de
produtos turisticos catarinenses em ambito nacional e internacional, ao longo de todo o ano séo
realizadas ac¢bes de divulgacao e promocéo turistica do Destino Santa Catarina em eventos. As
feiras de turismo sédo o0 exemplo mais comum e conhecido.

Nesse cenario, a participagdo da SETUR em um evento de abrangéncia internacional
como a Bolsa de Turismo de Lisboa — BTL 2024, feira para profissionais do turismo e publico final,
€ uma excelente oportunidade para a promoc¢do do destino Santa Catarina junto ao mercado
internacional.

N&o é demais dizer que a BTL se destaca como um dos principais evento de turismo
do mundo, com nimeros representativos e expositores qualificados de toda a industria do turismo,
promovendo um encontro entre os principais segmentos do setor, em um ambiente de negdcios,
networking e capacitagéao.

Por isso, a Setur terd um espaco ativado (estande), destinado a divulgacéo do destino
Santa Catarina na Bolsa de Turismo de Lisboa — BTL 2024, a ser realizada entre os dias 28 de
fevereiro e 03 de margo de 2024, na cidade de Lisboa, Portugal.

Quanto a programacao, estdo planejados 0s seguintes compromissos:

27/02/2024 Reunido com a Embaixada do Brasil em Lisboa

28/02/2024 a 01/03/2024 Datas reservadas para encontros e reunifes
com Operadoras de Turismo Nacionais e
Internacionais

02/03/2024 e 03/03/2024 Datas reservadas para encontros e reunifes
com Companhias Aéreas Nacionais e
Internacionais

04/03/2024 Visita a sede da CNC em Portugal

05/03/2024 Visita Técnica a Nazaré - Irmanamento com
Jaragud (Laje da Jagua)
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ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE TURISMO DO ESTADO DE SANTA CATARINA
GABINETE DA SECRETARIA ADJUNTA

Diante do exposto e considerando sua participagdo como membro efetivo da
Comisséo de Desenvolvimento Regional e Turismo do Senado Federal, servimo-nos desta missiva
para convida-lo a conhecer o estande da Setur na Bolsa de Turismo de Lisboa — BTL 2024, bem
como para que acompanhe as agdes desenvolvidas por nossa Secretaria no referido evento.

SF/24396.79851-11 (LexEdit)

24g. 02 de 02 - Documento assinado digitalmente. Para conferéncia, acesse o site https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo SETUR 00000606/2023 e o cédigo BAYM953K.

Destacamos, por fim, que as despesas com a participacdo de convidados nesse
evento correrdo as expensas dos convidados ou dos 6rgdos ou entidades que integram,
permanecendo esta Secretaria a disposi¢do para prestar qualquer esclarecimento necessario.

Ficaremos honrados com sua participacdo, que decerto abrilhantara a participacao da
Setur no evento em comento.

No ensejo, renovo votos de elevada estima e consideragéo.

Respeitosamente,

[Documento assinado digitalmente]
Evandro Neiva Oliveira
Secretario de Estado do Turismo de Santa Catarina

[Documento assinado digitalmente]
Catiane Seif
Secretaria de Estado Adjunta do Turismo de Santa Catarina
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SENADO FEDERAL

Presidéncia

SF/24396.79851-11 (LexEdit)

Oficio n2 0078.2024-PRESID

Brasilia, ¢# de Lot de 2024.

A Sua Exceléncia o Senhor
Senador Jorge Seif
Senado Federal

Assunto: Autorizagdo de viagem.
Ref.: Documento n2 00100.011474/2024-34.

Senhor Senador,

Cumprimentando-o cordialmente, autorizo a participacao de Vossa Exceléncia, com
dénus ao Senado Federal com passagens aéreas, seguro viagem e didrias, na delegagao do Sr.
Evandro Neiva Oliveira, Secretario de Estado de Turismo de Santa Catarina, em visita ao estande
daquela Secretaria na Bolsa de Turismo de Lisboa — BTL 2024, bem como acompanhar as a¢des
desenvolvidas no referido evento, a ser realizado na cidade de Lisboa, em Portugal, no periodo de

27 de fevereiro a 12 de margo de 2024, nos termos do Oficio n° 002/2024-GSISEIF e convite

anexos.

Atenciosamente,

Senador Rodrigo Pacheco
Presidente do Senado Federal

Senado Federal — Praga dos Trés Poderes — Edificio Principal — Ala Senador Anténio Carlos Magalhdes — Gabinete 01
CEP: 70165-900 — Brasilia — DF — Telefone: (61) 3303-3000 — E-mail: presidencia@senado.leg.br
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